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Datos Generales

Nombre: JACQUELINE VERONICA RIOS CRUZ

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigliedad académica en la UNAM: 20 afios, 9 meses, 1dia

Nombramientos

Ultimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Aragon’
Desde 01-10-2020 hasta 31-01-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PEPASIG Nivel A (art.36) 2020 - 2022, 9 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (art.36) 2020, 12 horas asignadas

PEPASIG Nivel A (art.36) 2018 - 2020, 9 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2018, 9 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2015 - 2017, 3 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2013 - 2015, 9 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2012 - 2013, 12 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2011 - 2012, 9 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2011, 12 horas asignadas
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

JACQUELINE VERONICA RIOS CRUZ
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 1 (100.00%)

1 ¢Coébmo ensefiar economia? JOSE RICARDO RAMIREZ Libro 2019 9786073027076
BRUN JACQUELINE Completo
VERONICA RIOS CRUZ
FERNANDO MACEDO
CHAGOLLA etal.
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

JACQUELINE VERONICA RIOS CRUZ
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

JACQUELINE VERONICA RIOS CRUZ
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JACQUELINE VERONICA RIOS CRUZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

I Licenciatura: 73 (100.00%)

# Nivel titulacion Asignatura Entidad Alumnos Semestre
1 Licenciatura METODOLOGIA DE LA CIENCIA ECONLII Facultad de Estudios 14 2022-2
Superiores "Aragén”
2 Licenciatura HISTORIA ECONOMICA IV Facultad de Estudios 46 2022-2
Superiores "Aragoén”
3 Licenciatura TEORIA Y POLITICA MONETARIA Facultad de Estudios 2 2022-2
Superiores "Aragén”
4  licenciatura HISTORIA ECONOMICA | Facultad de Estudios 39 2022-1
Superiores "Aragén”
5 Licenciatura ECONOMIA MEXICANA CONTEMPORANEA |  Facultad de Estudios 56 2022-1
Superiores "Aragén”
6 Licenciatura TEORIA Y POLITICA MONETARIA Facultad de Estudios 49 2022-1
Superiores "Aragon’
7  licenciatura TEORIA'Y POLITICA MONETARIA Facultad de Estudios 6 2021-2
Superiores "Aragén”
8 Licenciatura METODOLOGIA DE LA CIENCIA ECON.II Facultad de Estudios 21 2021-2
Superiores "Aragén”
9 Licenciatura HISTORIA ECONOMICA IV Facultad de Estudios 43 2021-2
Superiores "Aragén”
10 Licenciatura ECONOMIA MEXICANA CONTEMPORANEA |  Facultad de Estudios 39 2021-1
Superiores "Aragén”
11 Licenciatura  TEORIA Y POLITICA MONETARIA Facultad de Estudios 36 2021-1
Superiores "Aragoén”
12 Licenciatura HISTORIA ECONOMICA | Facultad de Estudios 45 2021-1

Fecha de impresién: 05:41:46

Pagina 6/12

Superiores "Aragén”

Domingo, 07 de julio de 2024



13

14

15

16

17

18

19

20

2]

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

Fecha de impresién: 05:41:46

TERSIDAD, NACIONAL AUTONDMA 5 WE

== ;f'f' =14

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

1l:Slia

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Direccion General de Evaluacién Institucional

Reporte de Produccion Académica

ECONOMIA MEXICANA CONTEMPORANEA 1l
METODOLOGIA DE LA CIENCIA ECON.II
HISTORIA ECONOMICA IV

TEORIA'Y POLITICA MONETARIA
ECONOMIA MEXICANA CONTEMPORANEA |
TEORIA Y POLITICA MONETARIA

HISTORIA PENSAMIENTO ECONOM.
HISTORIA ECONOMICA |

TEORIA'Y POLITICA MONETARIA
METODOLOGIA DE LA CIENCIA ECON.LII
HISTORIA ECONOMICA IV

ECONOMIA MEXICANA CONTEMPORANEA |
TEORIA'Y POLITICA MONETARIA

HISTORIA ECONOMICA |

METODOLOGIA DE LA CIENCIA ECON.LII
HISTORIA ECONOMICA IV

TEORIA'Y POLITICA MONETARIA
ECONOMIA MEXICANA CONTEMPORANEA |
TEORIA'Y POLITICA MONETARIA

HISTORIA ECONOMICA |

METODOLOGIA DE LA CIENCIA ECON.LII

Pagina 7/12

JACQUELINE VERONICA RIOS CRUZ

Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragon’
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragon’
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”

47

19

38

33

20

38

38

18

36

37

34

34

28

23

41

2]

31

30

2020-2

2020-2

2020-2

2020-2

2020-1

2020-1

2020-1

2020-1

2019-2

2019-2

2019-2

2019-1

2019-1

2019-1

2018-2

2018-2

2018-2

2018-1

2018-1

2018-1

2017-2

Domingo, 07 de julio de 2024



34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

Fecha de impresién: 05:41:46

TERSIDAD, NACIONAL AUTONDMA 5 WE

== _.;:},, =14

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

1l:Slia

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Direccion General de Evaluacién Institucional

Reporte de Produccion Académica

TEORIA'Y POLITICA MONETARIA
METODOLOGIA DE LA CIENCIA ECON.II-16101
TEORIA Y POLITICA MONETARIA-27513
HISTORIA ECONOMICA IV

HISTORIA ECONOMICA IV

METODOLOGIA DE LA CIENCIA ECON.LII
HISTORIA ECONOMICA |

ECONOMIA MEXICANA CONTEMPORANEA |
TEORIA'Y POLITICA MONETARIA
ECONOMIA MEXICANA CONTEMPOR.
HISTORIA ECONOMICA IV

HISTORIA ECONOMICA IV

TEORIA'Y POLITICA MONETARIA

HISTORIA ECONOMICA |

ECONOMIA MEXICANA CONTEMPORANEA |
ECONOMIA MEXICANA CONTEMPOR.
HISTORIA ECONOMICA i

HISTORIA ECONOMICA IV

ECONOMIA MEXICANA CONTEMPORANEA |
HISTORIA ECONOMICA |

HISTORIA PENSAMIENTO ECONOM.

Pagina 8/12

JACQUELINE VERONICA RIOS CRUZ

Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragoén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”

17

27

43

1

36

2]

18

27

17

17

20

33

26

17

23

16

22

17

2017-1

2016-2

2016-1

2015-2

2015-2

2015-2

2015-1

2015-1

2015-1

2014-2

2014-2

2014-2

2014-1

2014-1

2014-1

2013-2

2013-2

2013-2

2013-1

2013-1

2013-1

Domingo, 07 de julio de 2024



55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

Fecha de impresién: 05:41:46

TERSIDAD, NACIONAL AUTONDMA 5 WE

= :):.;r =14

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

1l:Slia

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Direccion General de Evaluacién Institucional

Reporte de Produccion Académica

TEORIA'Y POLITICA MONETARIA
ECONOMIA MEXICANA CONTEMPOR.
POLITICA ECONOMICA

HISTORIA ECONOMICA IV
METODOLOGIA DE LA CIENCIA ECONLI
HISTORIA ECONOMICA IlI

TALLER INVES.-ANALISIS ECOIl
METODOLOGIA DE LA CIENCIA ECON.II
METODOS-TECNICAS DE INVEST.
TALL.INVES.-ANALISIS ECOL.II
METODOS-TECNICAS DE INVEST.
HISTORIA ECONOMICA Il
METODOLOGIA DE LA CIENCIA ECONL.I
METODOLOGIA DE LA CIENCIA ECONL.|
METODOLOGIA DE LA CIENCIA ECONLI
METODOLOGIA DE LA CIENCIA ECON.LII
TALLINVES.-ANALISIS ECO.II
METODOLOGIA DE LA CIENCIA ECONL.|

METODOLOGIA DE LA CIENCIA ECON.I

Pagina 9/12

JACQUELINE VERONICA RIOS CRUZ

Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragon’
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragon’
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”

19

27

19

16

16

36

2]

24

40

40

38

2013-1

2012-2

2012-2

2012-2

2012-1

2012-1

2012-1

2011-2

2011-2

2011-2

20M-1

2011-1

2011-1

2011-1

2010-2

2010-2

2010-2

2010-1

2010-1

Domingo, 07 de julio de 2024



L TR Ty
,-_os%z_ 53“5(- =14

Sistema Integral de Informacion Académica
Direccion General de Evaluacion Institucional

s 2 S 2o

Reporte de Produccion Académica

'VNIVER4DAD NACIONAL
AVENMA DE
MEXICO

]| | 1S1Ig JACQUELINE VERONICA RIOS CRUZ

TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

JACQUELINE VERONICA RIOS CRUZ
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

JACQUELINE VERONICA RIOS CRUZ
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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